МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.01.2024  № 178-пм

г. Магадан

Об утверждении Программы

персонифицированного финансирования дополнительного образования

в муниципальном образовании «Город Магадан»

В соответствии Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О

государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»,

распоряжением Правительства Магаданской области от 14.04.2021 № 120-рп

«О внедрении системы персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей на территории Магаданской области»,

постановлением мэрии города Магадана от 29.10.2020 № 3185 «Об

утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования в

муниципальном образовании «Город Магадан», постановлением мэрии

города Магадана от 26.10.2023 № 3467-пм «Об утверждении Положения о

персонифицированном дополнительном образовании», руководствуясь

статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан»,

мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т :

 1. Утвердить прилагаемую программу персонифицированного

финансирования дополнительного образования детей в муниципальном

образовании «Город Магадан» на период с 1 ноября 2023 года по 31 августа

2024 года.

2

2. Признать утратившим силу постановление мэрии города Магадана

от 17 июня 2022 г. № 1939-пм «Об утверждении программы

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

на 2021-2025 годы».

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 1 ноября 2023 года.

 4. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой

информации.

Глава муниципального образования

"Город Магадан", мэр города Магадана    Ю. Гришан

3

УТВЕРЖДЕНА

 постановлением мэрии

города Магадана

от 25.01.2024 № 178-пм

Программа

персонифицированного финансирования дополнительного образования

в муниципальном образовании «Город Магадан»

Параметры системы персонифицированного финансирования

1. Период действия программы

персонифицированного финансирования

с 1 ноября 2023 года по 31

августа 2024 года

2. Категория детей, которым предоставляются

сертификаты дополнительного образования

Дети в возрасте от 5 до 18

лет

3. Предельный объем финансового обеспечения

социальных сертификатов на получение

муниципальных услуг в социальной сфере по

направлению деятельности «реализация

дополнительных общеразвивающих программ для

детей» на период действия программы

персонифицированного финансирования, рублей

1 286 542,00

3.1. Предельный объем финансового обеспечения

социальных сертификатов на получение

муниципальных услуг в социальной сфере по

направлению деятельности «реализация

дополнительных общеразвивающих программ для

детей» на период с ноября по декабрь, рублей

286 542,00

3.2. Предельный объем финансового обеспечения

социальных сертификатов на получение

муниципальных услуг в социальной сфере по

направлению деятельности «реализация

дополнительных общеразвивающих программ для

детей» на период с января по август, рублей

1 000 000,00

Предельный объем индивидуальных гарантий по финансовому

обеспечению муниципальных услуг в социальной сфере по направлению

деятельности «реализация дополнительных общеразвивающих программ для

детей» в расчете на одного ребенка на период действия программы

персонифицированного финансирования устанавливается в часах в неделю в

соответствии с положением о персонифицированном дополнительном

образовании детей в муниципальном образовании «Город Магадан».

Предельное число социальных сертификатов, используемых для

обучения по дополнительным общеразвивающим программам, не

устанавливается и ограничивается исключительно предельными объемами

финансового обеспечения социальных сертификатов, установленными на

соответствующие периоды. Использование бюджетных средств для оплаты

4

дополнительного образования детей не допускается, если принятие

обязательств со стороны уполномоченного органа по оплате заключаемого с

использованием социального сертификата договора об образовании приведет

к превышению предельного объема финансового обеспечения социальных

сертификатов, установленного для любого из выделенных периодов.

____________